

Cassa-Bericht.

Einnahmen.		Ausgaben.	
Baar in d. Casse am 31. Dec. 1875	M. 227. 6.	Zahlungen für Apparate	M. 5898. 87.
Beiträge v. 311 Mitgliedern	„ 1367. 28.	Reisebeiträge und Verpflegungskosten f. Patienten „	„ 44. 55.
Einmalige Gaben	„ 697. 99.	Druckarbeit und Schreibgebühr	„ 269. 21.
Interimssinze aus d. Grundstock	„ 25. 42.	Diener, Porti und Diverses „	„ 94. 39.
Ersatz für gelief. Apparate „	„ 4541. 19.	<u>M. 6307. 02.</u>	
		Baar in Casse u. auf Cheque Conto	„ 551. 92.
	<u>M. 6358. 94.</u>		<u>M. 6858. 94.</u>

Vermögensstand.

Activa.		Passiva.	
Baar in Casse u. auf Cheque Conto	M. 551. 92.	Schuld an den Mechaniker für gelieferte Apparate M. 1104. 74.	
Grundstock	„ 400. —	Saldo	„ 879. 53.
Ausstände b. Patienten für gelief. Apparate über Abzug zweifelhafter Posten noch	„ 1032. 35.		
	<u>M. 1984. 27.</u>		<u>M. 1984. 27.</u>
Somit Vermögensstand am 1. Januar 1877	M. 879. 53.		
„ 1. „ 1876	„ 1305. 9.		
„ 1. Febr. 1875 fl. 539. 19. oder „	„ 924. 54.		
„ 1. „ 1874 „ 869. 51. „ „	„ 1491. 17.		
„ 1. „ 1873 „ 1223. 28. „ „	„ 2097. 41.		

NB. Exemplare dieses und der früheren Rechenschaftsberichte, der neuen Statuten und des Mitgliederverzeichnisses stehen auf Verlangen gern zu Diensten.

Gesuche nimmt wie bisher der Schriftführer Herr Sekretär **Kuhn** bei der Centralleitung des Wohlthätigkeitsvereins, Beiträge der Kassier Herr **Otto Mayer** am Markt hier entgegen, welche beide auch zu jeder weiteren Mittheilung bereit sind. Um gefällige baldige Einsendung der zugesagten Mitgliederbeiträge pro 1877 ersuchen wir höflichst.

Berichtigungen.

- Seite 239 Anmerkung lies Krupp statt Krapp.
- „ 241 „ lies Liehmann statt Lehmann.
- „ 244 Zeile 8 v. u. ist hinter Hals „desselben“ einzufügen.
- „ 245 „ 11 v. o. lies welche statt welcher.
- „ 254 „ 6 v. o. lies desselben statt derselben.
- „ 254 „ 11 v. o. lies Os naviculare statt Calcaneus.
- „ 256 „ 15 v. o. lies der beiden Unterschenkelknochen statt der beiden Unterschenkel.